Договор

                                 аренды муниципального имущества №___                ПРОЕКТ

с. Агаповка                                                                                                ___________2015 г.

         Управление по имуществу и земельным отношениям Агаповского муниципального района в лице начальника Костровой Елены Анатольевны, действующей на основании  Положения, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», Ф.И.О.,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1. В соответствии с постановлением администрации Агаповского муниципального района № ___ от _________ г. «Арендодатель» сдает, а «Арендатор» принимает в аренду следующее муниципальное имущество:

- нежилое помещение, общей площадью 224  кв.м., находящееся в нежилом здании, расположенном по адресу: Челябинская область, Агаповский район, с. Агаповка, ул. Дорожная, 32. (далее - «Имущество»).

         1.2. «Арендодатель» гарантирует, что передаваемое в аренду «Имущество» не обременено правами третьих лиц, под залогом и под арестом не состоит.
         1.3. «Имущество» передаваемое  в  аренду должно находиться  в состоянии, отвечающим  требованиям, предъявляемым к эксплуатируемому имуществу.

2. Порядок передачи «Имущества» в аренду

         2.1. Стороны согласились с тем, что «Имущество» должно быть передано «Арендодателем» и принято «Арендатором» в срок  не позднее, чем в течение 10 дней с даты подписания настоящего Договора.

         2.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является Акт приема  - передачи (Приложение № 1 к настоящему Договору) на «Имущество», являющееся предметом настоящего Договора, который  подписывается уполномоченными представителями Сторон.

         2.3. По окончании срока аренды по настоящему Договору «Арендатор» обязан в течение 10 (десяти) дней произвести окончательный расчет и возвратить «Имущество»  «Арендодателю»  в том состоянии, в котором оно было получено на момент подписания Договора, с учетом износа, по акту приема - передачи.

3. Срок  действия  договора  аренды

         3.1.  Договор аренды заключен на срок с ________2015 года  по ________2016 года.

         3.2. В дальнейшем срок аренды может быть изменен в соответствии с действующим Законодательством и оформлен только по дополнительному письменному соглашению Сторон.

4. Права и обязанности Сторон

         4.1. «Арендодатель» обязуется:

         4.1.1. Передать в срок, указанный в пункте 2.1. настоящего Договора, «Имущество» «Арендатору» по Акту приема-передачи в состоянии, обеспечивающем его использование по назначению.

         4.1.2. Обеспечивать «Арендатору» беспрепятственное пользование «Имуществом» на условиях настоящего Договора.

 4.1.3. Производить за свой счет капитальный ремонт переданного в аренду «Имущества», на основании Актов обследования «Имущества», составленных уполномоченными представителями Сторон и (или) специализированной организации по согласованной форме.

         4.1.4. Аварийно-восстановительный ремонт «Имущества» производится силами «Арендатора», на основании Актов обследования «Имущества», составленных уполномоченными представителями Сторон и специализированной организации по согласованной форме.

         4.2. «Арендодатель» имеет право:

         4.2.1. Проверять состояние и условия эксплуатации «Имущества» через уполномоченных им представителей, полномочия которых подтверждаются соответствующими документами.

         4.2.2. Требовать возмещения убытков, причиненных действиями или бездействием «Арендатора» по выполнению условий Договора.

        4.3. «Арендатор» обязуется:

         4.3.1 Своевременно принять от «Арендодателя»  «Имущество» по Акту приема - передачи.

         4.3.2. Использовать «Имущество» исключительно по прямому назначению;

         4.3.3. Своевременно производить арендные платежи;

         4.3.4. Производить за свой счет, текущий ремонт «Имущества»  (в том числе приборов учета) и нести расходы по его эксплуатации с тем, чтобы поддерживать «Имущество» в надлежащем состоянии, в каком оно находилось на момент передачи, с учетом естественного износа.

         4.3.5. Осуществлять улучшение арендованного «Имущества» только с письменного согласия «Арендодателя», и при условии наличия всех необходимых согласований с органами пожарного, санитарного и энергетического надзора и другими уполномоченными органами.

         4.3.6. Не предоставлять арендуемое «Имущество» в безвозмездное пользование, а также не передавать арендные права третьим лицам в залог, в качестве вклада, в уставный капитал или паевого взноса.

         4.3.7. Незамедлительно сообщать «Арендодателю» обо всех нарушениях прав «Арендодателя», а также нарушениях прав «Арендатора» со стороны третьих лиц.

         4.3.8. В случае аварий, происходящих с арендованным «Имуществом», немедленно

принимать все необходимые меры по устранению их последствий и немедленно поставить в известность об этом «Арендодателя».

         4.3.9. Возместить «Арендодателю» ущерб, вызванный ухудшением состояния «Имущества» по вине «Арендатора», в соответствии с законодательством РФ.

         4.4.Арендатор имеет право:

         4.4.1. По истечении срока действия настоящего «Договора» преимущества на заключение Договора на новый, согласованный Сторонами срок.

         4.4.2.Требовать от «Арендодателя» замены или аварийно-восстановительного ремонта арендуемого «Имущества», находящегося в аварийном состоянии, с предоставлением соответствующих актов и иных документов, подтверждающих необходимость такой замены (или ремонта).

         4.4.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора потребовать от «Арендодателя» возмещения стоимости неотделимых улучшений, размер и стоимость которых были согласованы с «Арендодателем».

5. Платежи и порядок расчетов

         5.1. «Арендатор» осуществляет арендные платежи за пользование «Имуществом», в соответствии с расчетом арендной платы - Приложение № 2, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

         5.2. Арендная плата перечисляется «Арендатором» ежемесячно, до 30 числа отчетного месяца, по следующим реквизитам:

Получатель: УФК МФ РФ по Челябинской области (Управление по имуществу и земельным отношениям Агаповского муниципального района),   ИНН 7425009027,    КПП 742501001,

РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ:  № 40101810400000010801 (Челябинское отделение г. Челябинск) БИК 047501001, Код бюджетной классификации:  525 1 11 09045 05 0000 120 – Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), ОКАТО 75 203 807 000.
         5.3.«Арендатор»   имеет   право   вносить   платежи   вперед   за   любой   срок  в  размере, определяемом на момент оплаты.

         5.4 Арендная плата:

- может устанавливаться, в твердой сумме платежей вносимых периодически или единовременно;

- либо выполнение Арендатором капитальных ремонтов в арендуемом нежилом помещении, оказание услуг, указываются в приложениях и дополнительных сообщениях к настоящему договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора аренды.

- стороны договора вправе использовать сочетание указанных выше форм арендной платы, либо определить иные формы и порядок оплаты аренды имущества.
          5.5 Арендная плата рассчитывается без учета НДС.
6. Ответственность Сторон и разрешение споров

         6.1.Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, в том числе за нарушение сроков оплаты аренды «Имущества» в соответствии с действующим законодательством РФ.

         6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. Если Стороны не могут прийти к согласию, каждая из Сторон вправе передать спор на разрешение в соответствии с законодательством РФ.

7. Расторжение Договора

         7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласованию Сторон и в иных случаях предусмотренных действующим законодательством РФ.

         7.2. Переход права собственности на «Имущество» от «Арендодателя» к другому лицу не является основанием для изменения или расторжения настоящего Договора.

8. Прочие условия

         8.1.Любое представляемое или разрешаемое к представлению уведомление Сторон в рамках настоящего Договора должно быть совершено в письменной форме и считается
надлежащим образом, оформленным только при условии, что оно:

а)
лично доставлено получателю и вступает в силу при получении на указанный адрес получателя;

б)
отправлено через общеизвестную курьерскую службу, в таком случае оно вступает в силу через два рабочих дня после вручения его получателю. Для целей вручения уведомлений адресами Сторон являются адреса, указанные в настоящем Договоре, содержащем подписи Сторон, при условии, что они не были изменены письменным уведомлением Сторон в соответствии с настоящими правилами.

         8.2. Настоящий Договор отражает полное понимание Сторонами всех положений и
условий и отменяет любые и все предыдущие соглашения, договоренности и понимания, связанные с вопросами, предусмотренными настоящим Договором.

         8.3. Если в силу каких-либо обстоятельств какое-либо из положений настоящего
Договора становится незаконным, недействительным (полностью или частично), то это не
должно ни в коей мере влиять на действительность и законность иных положений, которые остаются в таком случае в силе и могут быть применены.

         8.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны в том случае, если  они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Все приложения к Договору являются неотъемлемыми его частями.

         8.5. В случаях, не оговоренных в настоящем Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ и нормативными актами субъекта РФ.

         8.6. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой Стороны.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

Управление по имуществу                                             Арендатор

и земельным отношениям

Агаповского муниципального р-на

457400 Челябинская обл., Агаповский р-н

с.Агаповка, ул.Дорожная, 32 а

ИНН 7425009027

КПП  742501001

Начальник УИЗО

________________ Кострова Е.А.

                                                                                                                                 Приложение № 1

              к договору аренды №

              от «    «           2015  года

Акт приема-передачи

         Мы, нижеподписавшиеся, Управление по имуществу и земельным отношениям Агаповского муниципального района  в лице начальника Костровой Е.А., действующей на основании  Положения, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны и Ф.И.О. , именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» составили настоящий акт о нижеследующем:

          «Арендодатель» сдает, а «Арендатор» принимает в аренду следующее муниципальное имущество:

   - нежилое помещение, общей площадью 224  кв.м., расположенное по адресу: Челябинская область, Агаповский район, с. Агаповка, ул. Дорожная, 32.
ПОДПИСИ СТОРОН

Начальник Управления                                     Арендатор

по имуществу и земельным

отношениям

________________ Кострова Е.А.                      ________________Ф.И.О.